
Ansøgning borgerbudgettering Skjold-Rårup Lokalråd 2023 

Hvad: Madpakkehus ved Idrætsbørnehaven Skjold / Skjold Sognegård  

Forslagsstillere: Louise Gammelby Møller og Michelle Krogh (på vegne af arbejdsgruppen bag 

støtteforeningen ”Rårup/Skjold Børnenes Helte”).  

Ansøgt beløb: op til 30.000 kr.  

Formål 

Til glæde og gavn for de mange friske vuggestue- og børnehavebørn, gæster på Skjold Sognegård og alle 

andre besøgende søger vi om midler til at bygge et madpakkehus i forbindelse i udvikling af ny legeplads på 

hele området omkring bygningen ved Idrætsbørnehaven Skjold.  

 

Pladsen er offentlig tilgængelig og det bliver derfor oplagt at tage madpakken med op på pladsen, når du 

skal ud på en weekendtur. Gæster i Skjold sognegård kan tage kaffen med i hytten og børnene i 

Idrætsbørnehaven Skjold kan i hverdagene samles til spisning udenfor. 

Baggrund 

I januar 2023 stifter en forældregruppe støtteforeningen ”Skjold-Rårup Børnenes Helte” med det formål at 

udvikle det gode børneliv i de to huse under Skjold/Rårup Fællesinstitution. 

I øjeblikket arbejdes på et samlet projekt i Skjold som vil forskønne og udvikle området omkring 

bygningerne på Skjold Kirkevej 20B. Der arbejdes på en minilegeplads og forskønnelse af arealet i 

Skolegården (markeret med grønt), samt på udvikling af en større legeplads på det blå skraverede område 

på tegningen. Projektet kommer foruden legepladsredskaberne til at have fokus på at skabe nogle grønne 

og rekreative områder med vilde blomsterstriber og lignende. Centralt på pladsen ønskes et madpakkehus 

som kan anvendes af legende børn i alle sammenhænge og som det oplagte sted for forældre og 

bedsteforældre at nyde den medbragte kaffe mens børnene leger lørdag formiddag. Madpakkehuset 

forventes placeret på den røde markering herunder.  

 
 

Vi har fået tilbud på indkøb af materialer på for 25.000 kr., derudover kommer vi til at bruge ca. 5.000 kr. på 



godkendelser, byggetilladelser mv. og søger derfor om op til 30.000 kr. Vi har en stor forældregruppe bag 

os inkl. tømrer, som frivilligt vil stå for opsætningen af madpakkehuset. Vi har dialog med Hedensted 

Kommune om hvordan vi med frivillige kræfter etablerer et madpakkehus, så det overholder krav for at 

være godkendt til madpakkehus på en legeplads.  

Den endelige tegning fra lokale tømrer er ikke færdig, men huset bliver i stil med dette med et langbord 

med bænke i: 

 

Kontaktinformation 

Michelle Krogh 

Michelle_krogh@hotmail.com 

40435850 

&  

Louise Møller  

Louisemoller87@gmail.com  

22405207 
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